Российская Федерация
Иркутская  область

Нижнеилимский   муниципальный  район

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ
________________________________________________
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От __15.01.2015г.___ № _23_

г. Железногорск-Илимский
«Об установлении норматива стоимости 1 кв. метра
общей площади жилья в Нижнеилимском районе
на 2015 год »
В целях реализации подпрограммы «Молодым семьям-доступное жилье» муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Реализация полномочий в области социальной политики» на 2014-2017 годы» и подпрограммы «Молодым семьям – доступное жилье» на 2014-2020 годы государственной программы Иркутской области «Доступное       жилье» на 2014-2020 годы», принимая во внимание сведения, полученные от агентств недвижимости Нижнеилимского района, руководствуясь постановлением  Правительства РФ от 17.12.2010г.  № 1050 «О федеральной целевой программе Жилище» на 2011-2015 годы, ст. 47 Устава муниципального        образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на 2015 год норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию «Нижнеилимский район», подлежащий применению для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилого помещения в рамках подпрограммы «Молодым семьям-доступное жилье» муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Реализация полномочий в области социальной политики» на 2014-2017 годы» и подпрограммы «Молодым семьям – доступное жилье» на 2014-2020 годы государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2014-2020 годы», согласно приложению.
2. Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 27.12.2013г. № 2173 «Об установлении норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилья в Нижнеилимском районе на 2014год»  считать утратившим силу с 01.01.2015 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на сайте администрации Нижнеилимского муниципального района nilim.irkobl.ru.
4. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя  мэра Нижнеилимского муниципального района Г.П. Козак.
Мэр района                                                         Н.И. Тюхтяев
Рассылка: в дело-2, ДУМИ, Г.П. Козак Г.П., МУ УКДСМ, Перфильев Ю.П.
Сыч Ю.В.33825
Приложение   к постановлению
администрации Нижнеилимского муниципального района

От __15.01.2015г.___ № _23_

Норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилья определяется как среднеарифметическая величина показателей размера средней стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по формуле:

 Р 1 + Р2 + N
     Н =  ────────────────────────────
n

где:
Р1 – размер средней стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по данным Агентства недвижимости ООО «Олимп»
Р2 - размер средней стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по данным Агентства недвижимости «Светлана»

N – показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Иркутской области, который подлежит применению федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации для расчета размеров социальных выплат для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются на приобретение жилых помещений за счет средств федерального бюджета

n – количество данных
Норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилья в:

1. г. Железногорске-Илимском

Н= 16000 + 25500 +  34545/ 3 = 25348 (рублей)
2. п. Новая Игирма

Н = 14000+16630+34545/3 =21725 (рублей)
3. п. Рудногорск

Н= 12500+16100+34545/3= 21048 (рублей)
Мэр района

Н.И. Тюхтяев